
d L

Emertimidhe Forma ligiore ' Beshnd " sh.p.k.
N|PT -i K864184021
Adresa e Selise Kraste,Rr.Murat Zhaboli

Diber
Data e krijimit
Nr. i Regiistrit Tregetar

Veprimtada Kryesore Autoseruis

P A S Q Y R A TF I N A N C I A R E
( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligiit Nr. 9?28 Date 29.(X .z0o4 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

viti 201 6

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shptehura ne
Pasqyna Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

Po
Po

Leke

Nga 01,01,2016
Deri 31.12.2016

18 Mars 2017

Emertimi dhe Forma ligjore " Besland " sh.p.k. 
NIPT-i K86418402L 
Adresa e Selise Kraste.Rr.Murat Zhaboli 

Diber 
Data e krijimit 
Nr. i Regjistrit Tregetar 

Veprimtaria Kryesore Autoservis 

PASQYRAT FINANC IARE 

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe 
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ) 

Viti 2016 

Pasqyra Financiare jane individuale Po 
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Po 
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke 
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01,01,2016 
Deri 31.12.2016 

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 18 Mars 2017 



Shoqeria Besland sh.p.k.

Pasqvrat Financiare te Vitit 2016

Nr A K T I V E T Shenime Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

I A K T I V E T  A F A T S H K U R T R A 1 11 ,576 ,656 3,970,974

I Aktivet monetare 2 197,107 29 ,851

3 107134 29 ,851

4 89,973 0

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 5

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 6 10,561,720 3,941,123

7 10,280,396 3,941,123

8

I 174,006

1 0 1 0 7 . 3 1 8

1 1 0

1 2

1 3

4 lnventari 1 4 817,829 0

1 5 817,829 0

1 6

1 7

1 8

1 9

20

2 1

5 Aktive biologjike afatshkurtra 22

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 23

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 24 0 0

25

26

il A K T I V E T  A F A T G J A T A 27 10 ,680 ,491 0

1 lnvestimet financiare afatgjata 28

2 Aktive afatgjata materiale 29 10,680,491 0

30

31

32 595 ,313

33 8 ,661  ,130 0

33 1,424,048

3 Ativet biologjike afatgjata 34

4 Aktive afatgjata jo materiale 35

5 Kapitali aksioner i pa paguar 36

6 Aktive te tiera afatgjata 37

T O T A L I  A K T I V E V E  ( l + l l  ) 38 22,257,146 3,970,97 4
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- Exprt

, .FtialiTiranit

L

Shoqeria Besland sh.p.k. 

Pasqyrat Financiare te Vitit 2016 

Nr A K T 1 V E T Shenime Periudha 
Raportuese 

Periudha 
Para ardhese 

1 AKTIVET AFATSHKURTRA 1 11,576,656 3,970,974 

1 Aktivet monetare 2 197,107 29,851 

> Banka 3 107134 29,851 

> Arka 4 89,973 0 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 5 

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 6 10,561,720 3,941,123 

> Kliente per mallra,produkte e sherbime 7 10,280,396 3,941,123 

> Debitore.Kreditore te tjere 8 

> Tatim mbi fitimin 9 174,006 

> Tvsh 10 107,318 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 11 0 

> 12 

> 13 

4 Inventari 14 817,829 0 

> Lendet e para 15 817,829 0 

> Inventari Imet 16 

> Prodhim ne proces 17 

> Produkte te gatshme 18 

> Mallra per rishitje 19 

> Parapagesa per furnizime 20 

> 21 

5 Aktive biologjike afatshkurtra 22 

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 23 

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 24 0 0 

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 25 

> 26 

II AKTIVET AFATGJATA 27 10,680,491 0 

1 Investimet financiare afatgjata 28 

2 Aktive afatgjata materiale 29 10,680,491 0 

> Toka 30 

> Ndertesa 31 

> Makineri dhe paisje 32 595,313 

> Mjete transport! 33 8,661,130 0 

> Aktive tjera afat gjata materiale 33 1,424,048 

3 Ativet biologjike afatgjata 34 

4 Aktive afatgjata jo materiale 35 

5 Kapitali aksioner i pa paguar 36 

6 Aktive te tjera afatgjata 37 

TOTALI AKTIVEVE (l + ll) 38 22,257,146 3,970,974 

iANOI 
- Export 

C&J/Zkibama, FWali Tirana 
Mj!A-K8gnB402L 



Shoqeria Besland sh.p.k.

Pasqyrat Financiare te Vitit 2016

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

I P A S I V E T  A F A T S H K U R T R A 39 15,290,296 1,706,137

1 Derivativet 40

2 Huamariet 4 1

42
43

3 Huat dhe parapagimet 44 15,290,296 1,706,137

45 8 , 2 1 5 , 5 1 3 1,425,573

46

47 74,133 80,631

48 650 650

49 0 0

50 0 199 .283

5 1 0 0

52 7,000,000

53
54 0 0

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 55

5 Provizionet afatshkurtra 56

tl P A S I V E T  A F A T G J A T A 57 0 1

1 Huat afatgjata 58

59 18,562,500

60

2 Huamarje te tjera afatgjata 6 1

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 62

4 Provizionet afatgjata 63 0 1

T O T A L I  P A S I V E V E  ( l + l l  ) 64 15,290,296 1 , 7 0 6 , 1 3 8

ill K A P I T A L I 65 6,966,851 12,191,820

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 66

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 67

3 Kapitali aksionar 68 100.000 100.000

4 Primi aksionit 69

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 70

6 Rezervat statutore 7 1 0 0

7 Rezervat ligjore 72

I Rezervat e tiera 73 0 0

I Fitimet e pa shperndara 74 12,091,820

10 Fit imi (Humbja) e vit i t f inanciar 75 -5,224,970 12,091,820

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+ll+lll) 76 22,257,146 13 ,897 ,958

Shoqeria Besland sh.p.k. 

Pasqyrat Financiare te Vitit 2016 

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime 
Periudha 

Raportuese 

Periudha 

Para ardhese 

I PASIVET AFATSHKURTRA 39 15,290,296 1,706,137 

1 Derivativet 40 

2 Huamarjet 41 

> Overdraftet bankare 42 

> Huamarrje afat shkuatra 43 

3 Huat dhe parapagimet 44 15,290,296 1,706,137 

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 45 8,215,513 1,425,573 

> Te pagueshme ndaj punonjesve 46 

> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 47 74,133 80,631 

> Detyrime tatimore per TAP-in 48 650 650 

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 49 0 0 

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 50 0 199,283 

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 51 0 0 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 52 7,000,000 

> Dividente per tu paguar 53 

> Debitore dhe Kreditore te tjere 54 0 0 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 55 

5 Provizionet afatshkurtra 56 

II PASIVET AFATGJATA 57 0 1 

1 Huat afatgjata 58 

> Hua.bono dhe detyrime nga qeraja financiare 59 18,562,500 

> Bono te konvertueshme 60 

2 Huamarje te tjera afatgjata 61 

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 62 

4 Provizionet afatgjata 63 0 1 

TOTALI PASIVEVE (l+ll) 64 15,290,296 1,706,138 

III KAPITALI 65 6,966,851 12,191,820 

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 66 

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 67 

3 Kapitali aksionar 68 100,000 100,000 

4 Primi aksionit 69 

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 70 

6 Rezervat statute re 71 0 0 

7 Rezervat ligjore 72 

8 Rezervat e tjera 73 0 0 

9 Fitimet e pa shperndara 74 12,091,820 

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 75 -5,224,970 12,091,820 

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+ll+lll) 76 22,257,146 13,897,958 

o 



Shoqeria Besland sh.p.k.

Pasqyra e te Ardhurave dhe shpenzimeve 2016
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha

2,016

Periudha
2,015

1 Shitjet neto 17,692,094 17 ,358 ,809

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara 15,426,624 0

5 Kosto e punes 3,825,426 3,923,454

Pagat e personelit 3,279,000 3,362,000

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendefesore 547,426 561.454

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 983,591 0

7 Shpenzime te tjera 0 0

I Tota l i  shpenz imeve (shumat  4-TI 20,235,631 3,923,454

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-g) -2,543,547 13,435,355

1 0 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

1 1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

1 2 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 2,681,422 1

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 1 ,461 ,384 1

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 434,708

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 103,074

SHPENIME PER GJOBA 682.256

1 3 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 2,681,422 1

1 4 Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 ) -5.224.970 13,435,356

FITIMI FISKAL -5,224,970

1 5 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 1,343,536

1 6 Fitimi (humbja) neto e vit i t f inanciar ( 14 - 15 ) -5,224,970 12,091,820

1 7 Elementet e pasqyrave te konsoliduara
.-a \

7

Shoqeria Besland sh.p.k. 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016 

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) 

Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha 

2,016 

Periudha 

2,015 

1 Shitjet neto 17,692,084 17,358,809 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 

4 Materialet e konsumuara 15,426,624 0 

5 Kosto e punes 3,825,426 3,923,454 

Pagat e personelit 3,278,000 3,362,000 

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 547,426 561,454 

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 983,581 0 

7 Shpenzime te tjera 0 0 

8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 20,235,631 3,923,454 

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -2,543,547 13,435,355 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 2,681,422 1 

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 1,461,384 1 

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 434,708 

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 103,074 

SHPENIME PER GJOBA 682,256 

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 2,681,422 1 

14 Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/-13 ) -5,224,970 13,435,356 

FITIMI FISKAL -5,224,970 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 1,343,536 

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15 ) -5,224,970 12,091,820 

17 Elementete pasqyrave te konsoliduara 

and* 
Jlmfiort - Export 
iJT Filiali Tirane 

fipt- K 86418402_L_ 



Shoqeria Besland sh.p.k.

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2016

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda lndirekte
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

1 Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

2 Fitimi para tatimit 0 -5,224,970
3 Rregull ime per :
4 Amortizimin 983,581 983,581
5 Humbje nga kembimet valutore
6 Te ardhura nga Investimet

7 Shpenzime per interesa

8
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

-6,620,597 -3,941,123

9 Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -817.829 0

1 0 Rritje/renie ne tepricen e degrimeve ,per tu paguar
nqa aktiviteti

-1  3 ,584 ,158 1 ,706,1 38

1 1 MM te perfituara nga aktivitetet
1 2 Interesi i paguar
1 3 Tatim mbi fitimin i paguar 0 1 ,343 ,536

1 4 MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 0 0

1 5 Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -20,039,002 -11,232,185

1 6 Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
1 7 Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
1 8 Te ardhura nga shitja e paisieve
1 9 Interesi i arketuar
20 shpenzime te periudhave te ardhshme 18,778,428 11,302,334
21 MM neto te perdoruara ne veprimtariteinyesfuese 18,778,428 11,302,334

22 Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

23 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0

24 Te ardhura nga huamarrie afatqiata
25 Pagesat e detyrimive te qerase financiare
26 Dividente te paguar

27 MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 0

28 Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -1 ,260,57 4 70,149

29 Mjetet monetare ne fil l im te periudhes kontabel 29,851 100.000

30 Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 197,107 29.851

L
: 'UD}.W

Shoqeria Besland sh.p.k. 

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2016 

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte 

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 

Periudha 

Raportuese 

Periudha 

Para ardhese 

Fitimi para tatimit 

Rregullime per; 

Amortizimin 983,581 

-5,224,970 

983,581 
Humbje nga kembimet valutore 

Te ardhura nga Investimet 

Shpenzime per interesa 

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 

nga aktiviteti.si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 
-6,620,597 

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -817,829 

-3,941,123 

10 Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 
naa aktiviteti   

-13,584,158 

11 MM te perfituara nga aktivitetet 

12 Interesi i paguar 

13 Tatimmbi fitimin i paguar 

14 MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 

15 Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -20,039,002 

-1,706,138 

-1,343,536 

-11,232,185 

16 Blerja e njesisese kontrolluarX minus parate e Arketuara 

17 Blerja e aktiveve afatgjata materiale 
18 Te ardhura nga shitja e paisjeve 
19 Interesi i arketuar 
20 shpenzime te periudhave te ardhshme 18,778,428 

21 MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 18,778,428 

11,302,334 

11,302,334 

22 Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 

23 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 

24 Te ardhura nga huamarrje afatgjata 
25 Pagesat e detyrimive te qerase financiare 

26 Dividente te paguar 

27 MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 

28 Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 
-1,260,574 70,149 

29 Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 
29,851 100,000 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 
197,107 29,851 
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S H E N I M E T S P J E G U E S E
Sqarim.

Dhdnia e sh€nimeve shpjeguese n€ k€t€ pjes€ eshte e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t€ k€saj pjese duhet t€ b€het sipas k€rkesave dhe strukturds standarte tepercaktuara ne sKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i p€rgjithsdm dhe potitikat kontab€l
b)sh€nimet qe shpjegojnd z€rat e ndrysh€m t€ pasqyrave financiare
c) Sh€nime t€ tjerq shpjegeuse

Ail Informacion i pdrqiithshdm

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare,,
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit nJShqiperi.(SK K2; 4g)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e p.F. : (SKK 1;37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne l logarite e saj akt ivet,pasivet dhetransaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar dukemos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per teqene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjithesfrme te

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te trj Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te pF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabdl
Per percaktimin e kostos se

dalje e pare.(SKK 4: 1S)
inventareve eshte zgjedhur metoda "FlFO" ( hyrje e pare ,

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bitanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 1 1)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK b: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuruar. (sKK s;21)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
f iskal ne fuqi dhe konkretisht:

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 2s o/o te vreftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 o/o ne vit.

SHENIMET SPJEGUESE 

Sqarim: 
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2. 
Plotesimi i te dhenave te Kesaj pjese duhet te behet sipas kgrkesave dhe struktures standarte te 

percaktuara re SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete : 
a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel 
b)Sh6nimet qe shpjegojne zdrat e ndryshem te pasqyrave financiare 
c) Shenime te tjera shpjegeuse 

Aj informacion i peraiithshem 

1 Kuadri ligjor; Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
Kuadri kontabel i aplikuar; Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49j 

3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e sai aktivet pasivet dhe 
transaksionet ekonomike te veta. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem perzera materiale. 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme ; 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar.pa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A II Politikat kontabel 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare , 
dalje e pare.(SKK4: 15) 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua.kostot e huamarrjes (dhe 
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5; 16) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21) 

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar 
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit 
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normal e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit 
fiskal ne fuqi dhe konkretisht; 

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit. 
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur 
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur 

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka 
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit. 
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Ref.

B Sh6nimet ae shDieqoind zdrat e ndrvshdm te pasqvrave financirr.

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare
Banka

shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

1

3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra

Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej
a) Nga keto

pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te prera
Fatura mbi 300 mije leke te tikuid.

Debitore, Kreditore te tje re

Tatim mbifitimin

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

10,290,396
Leke
Leke

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vlera ne
valute

Vlera
fund vitit

1 BKT LEKE 9,209.02 RRAIFAISEN LEKE 97,925.0
3 CREDIND LEKE 0
4

Totali 107.134

Arka

Nr E M E R T I M I Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

1 Arka ne Leke 89,973
2 Arka ne Euro
3 Arka ne Dollare

Totali 89,973

174,006

Ref. 

SHENIMET SPJEGUESE 

- Shenimet qe shpieqoine zerat e ndrvshem te pasavrave financiare 

I AKTIVET AFAT SHKURTERA 

1 Aktivet monetare 
3   Banka 

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vlera ne 
valute 

Vlera 
fund vitit 

1 BKT LEKE 9,209.0 
2 RRAIFAISEN LEKE 97,925.0 
3 CREDIND LEKE 0 
4 

Totali 107,134 

4 Arka 

Nr EMERTIMI Vlera ne 
valute 

Kursi 
fund vitit 

1 Arka ne Leke 89,973 
2 Arka ne Euro 
3 Arka ne Dollare 

Totali 89,973 

2 Derivative dhe aktive te mbaitura per treatim 
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 

3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra 

> Kliente per mallra.produkte e sherbime 10,280,396 
Fatura gjithsej Mr Leke 
a) Ngaketo Nr Leke 

pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 

b) Nga faturat gjithsej Nr Leke 
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke 
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke 

8 > Debitors, Kreditore te tjere 

9 > Tatim mbi fitimin 174,006 

(AND 
■ Export 



Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper
Tatim rimbursuar
Tatim nga viti kaluar

1 0

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shiije gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

1 Inventari

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishige

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

II AKTIVET AFATG.'ATA

I Investimet financhrc afatgjata

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke
Leke
Leke

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

817,929

817,829

107,319

l- ol
107,319

0
r-l

1 1

12

1 3

14

1 5

16

1 7

1 8

1 9

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Tatimi i derdhur paradhenie Leke 0 
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 0 
Tatimi i derdhur taper Leke 0 
Tatim rimbursuar Leke 
Tatim nga viti kaluar Leke 0 

10 > TVs/? 
107.318 

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 0 
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 107,318 
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 0 
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 

11 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 

12 > Nuk ka 

13 > Nuk ka 

14 4 Inventari 817,829 

15 > Lendet e para Leke 817,829 

16 > Inventari Imet Nuk ka 

17 > Prodhim ne proces Nuk ka 

18 > Produkte te gatshme Nuk ka 

19 > Mallra per rishitje Nuk ka 

20 > Parapagesa per furnizime Nuk ka 

21 > Nuk ka 

22 5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka 

23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka 

24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka 

25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme leke 0 

26 > Nuk ka 

27 II AKTIVET AFATGJATA Nuk ka 

28 1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka 

AND F pon 
^ne 



29 2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

30
31
32
33

34

35

36

37

Anali steve te amortizushme

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

I PASIVET AFATSHKURTRA

Derivativet

Huamarjet

Overdraftet bankare

H u amarrje afat shku atra

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej
a) Nga keto

pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

Te pagueshme ndai punoniesve

Detyrime per Siguime Shog. Shend.

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

40

41

42

43

44

45

1

2

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

Leke

Leke

Nuk ka

8 , 2 1 5 , 5 1 3

46

47

48

49

0

74,133

650

lzae

Nr Emertimi Viti raportues Vitiparaardhes
Vlera Amortizimi Vl.mbetur Vlera Amortizimi Vl.mbetur

Toka
Ndertesa
Makineri.paisie 595,313 0 595.313
AAM te tiera 0 0 0 0 0 0
Totali 595,313 0 595,313

29 2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka 

Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes 
Vlera Amortizimi Vl.mbetur Vlera Amortizimi Vl.mbetur 

Toka 
Ndertesa 
Makineri,paisje 595,313 0 595,313 
AAM te tjera 0 0 0 0 0 0 
Totali 595,313 0 595,313 

30 
31 
32 
33 

34 3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka 

35 4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka 

36 5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka 

37 6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka 

I PASIVET AFATSHKURTRA 

40 1 Derivativet Nuk ka 

41 2 Huamarjet Nuk ka 

42 > Overdraftet bankare Nuk ka 

43 > Huamarrje afat shkuatra Nuk ka 

44 3 Huat dhe parapagimet Nuk ka 

45 > Te pagueshme ndaj furnitoreve Leke 

Fatura gjithsej Nr 
a) Nga keto Nr Leke 

pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 

pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 

pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 

pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 

b) Nga faturat gjithsej Nr Leke 

Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Leke 

Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke 

46 > Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 

47 > Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. Leke 

48 > Detyrime tatimore per TAP-in Leke 

49 > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Nuk ka 

8,215,513 

0 

74,133 

650 

ND B 
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5 5 4

5 6 5

51

52

53

54

tl

58 1

59

60

61 2

6 2 3

6 3 4

ill

66 1

6 7 2

6 8 3

69 1

7 0 5

71 6

7 2 7

7 3 8

7 4 9

75 10

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimorc per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Divklente per tu paguar

Debitorc dhe Kreditore te tjere
Panpagim per blerje Apartamenti
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Prcvizionet afatshkurtra

PASIVET AFATG.'ATA

Huat afatgfata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiarc

Bono te konvertueshme

Huamarie te tiera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakicee (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (pF te kons.)

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Niesite oee aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezeruat ligiorc

Rezeruat e tiera

Fitimet e pa shperndara

Fitimi (Humbia) e vitit financiar

Leke

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

7,000,000

18,562,500

100,000

0

0

0

12,091,820

-5,224,970

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Leke

Nuk ka

Leke

> 

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne Leke o 

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke 7,000 000 

> Dividente per tu paguar Nuk ka 

> Debitore dhe Kreditore te tjere Leke 
Parapagim per blerje Apartamenti 0 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 

5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka 

PASIVET AFATGJATA Nuk ka 

1 Huat afatgjata 18,562,500 

> Hua.bono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka 

> Bono te konvertueshme Nuk ka 

2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka 

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 

i Provizionet afatgjata leke o 

KAPITALI Nuk ka 

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka 

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka 

Kapitali aksionar Leke 100,000 

Primi aksionit Nuk ka 

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka 

Rezervat statutore Leke 0 

Rezervat ligjore Leke 0 

Rezervat e tjera Nuk ka 0 

Fitimet e pa shperndara Leke 12,091,820 

I Fitimi(Humbja)evititfinanciar -5,224,970 



o Fitim e Humbje ushtrimit
o Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimi para tatimit
o Tatimi mbi fitimin

Leke
Leke
Leke
Leke

-5,224,970

-5,2?4,970
0

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhuna pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes naportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

( Roland Demiri )

• Fitim e Humbje ushtrimit Leke -5 224 970 
• Shpenzime te pa zbriteshme Leke 1 1 

• Fitimi para tatimit Leke -5,224,970 
• Tatimi mbi fitimin Leke 1 1 o" 

Shenime te tiera shpieaeuse 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka. 
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate 
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka. 

Per Dreitimin e Niesise Ekonomike 

( Roland Demiri ) 



Shogena 8es/and sh.p.k.
Aktivet Afatqjata Materiale me vlere fillestare 2016

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

1t1t2016
Shtesa Pakesime

Gjendje

31t12t2016
1 Toka 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje 1 595,313 0 59531 3
4 Mjete transporti 0 0 0
5 kompjuterike 0
,l Zyre 0
2 0
3 0
4 0

TOTALI 0 595313 0 0 595313

Amortizimi A.A.Materiale 201 6

Nr Emertimi Sasia

uJen0Je

1t1t2016
Shtesa Pakesime

Gjendje

31t12t2016
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0
3 Makineri, paisje,veg la 0 0
4 Mjete transporti 0 0 0
5 kompiuterike 0
1 Zyre
2 0
3 0
4 0

TOTALI 0 0 0 0 0

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016

Nr Emertimi Sasia

Gjendje

1t1t2016
Shtesa Pakesime

Gjendje

31112t2016
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0
3 Makineri, paisje,veg la 1 595.313 0 0 59531 3
4 Mjete transporti 1 0 0 0
5 kompiuterike 0
1 Zyre 0
2 0
3 0
4 0

TOTALI 0 595313 0 0 595313

Administratori
Roland Demir i

Shoqeria Besland sh.p.k.  
Aktivet Afatqjata Materiale me vlere fillestare 2016 

Nr Emertimi Sasla 
Gjendje 

1/1/2016 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 

31/12/2016 
1 Toka 0 
2 Ndertime 0 
3 Makineri.paisje 1 595,313 0 595313 
4 Mjete transporti 0 0 0 
5 kompjuterike 0 
1 Zyre 0 
2 0 
3 0 
4 0 

TOTAL! 0 595313 0 0 595313 

Amortizimi A.A.Materiale 2016 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

1/1/2016 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 

31/12/2016 
1 Toka 0 0 0 
2 Ndertime 0 
3 Makineri.paisje,vegla 0 0 
4 Mjete transporti 0 0 0 
5 kompjuterike 0 
1 Zyre 
2 0 
3 0 
4 0 

TOTAL! 0 0 0 0 0 

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

1/1/2016 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 

31/12/2016 
1 Toka 0 0 0 
2 Ndertime 0 
3 Makineri.paisje, vegla 1 595,313 0 0 595313 
4 Mjete transporti 1 0 0 0 
5 kompjuterike 0 
1 Zyre 0 
2 0 
3 0 
4 0 

TOTAL! 0 595313 0 0 595313 

iND- 

Administratori 
Roland Demiri 
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Subjekti
Nipti Nr. prot

Te dhenat per gjendjen kontabel te materialeve te para dhe ndihmese me 31.12.2016

K8641 8402L

Nr Emertimi Njesia Sasia Kosto Vlere
1 ADETIV COPE 22 375 8,250
2 ALKOOL FRENASH COPE 4 280 1.,I20
3 BATERI COPE 1 824 824
4 BOBINA COPE 7 4850 33,950
5 BULONA DADO COPE 100 200 20,000
6 DEPOZITE UJI COPE 1 6390 6,390
7 FERROTA COPE 1 1 5870 64,570
8 FILTER AJRI COPE 24 1000 24,O00
9 FILTER BENZINE COPE 13 350 4,550
10 FILTER KAMIO COPE 2 2830 5,560
1 1 FILTER KONDICIONERI COPE 16 650 10,400
L2 FILTER NAFTE COPE 4L 1160 47,560
13 FILTER VAJI COPE 19 360 6,840
t4 FISHA COPE 19 4L5 7,995
15 FISHEK PRESIONI COPE 1 828 828
16 FSHIRESE XHAMASH COPE 20 1_2s0 25,000
17 GAZ KONDICIONERI LT 10 9950 99,500
18 GOMINA COPE 87 586 59,692
19 GOMINA GRUSHTI COPE 5 8 1 1 4,055
20 GOMINA SHPATULLE COPE 8 3000 24,000
2 t GOMINA VAJI COPE 1 440 440
22 GUARNICION COPE 13 I278 L6,674
23 KANDELE COPE 1 1 527 5,797
24 KANDELETA COPE 4 527 2,I09
25 KEMBE KAMIO COPE 2 1397 2,794
26 KEMBE MOTORRI COPE 2 3890 7,790
27 KIT FREKSIONI COPE 1 155s8 15,658
28 KOKE PARALELI COPE 4 tL27 4,484
29 KOKE ZBARE COPE 1 t275 L,275
30 KRAH ALUMINI COPE 1 5017 5,0!7
31 KRAH STABILIZATORI COPE 9 2000 18,000
32 KRYQE COPE 4 714 2,856
33 KUZH I N ETA COPE 6 3143 18,859
34 LLAM PA COPE 22L 55 12,155
35 PERMISTOP COPE 1 1 1058 11,638
36 POM PE FREKSION I COPE 1 487L 4,871
37 POMPE UJ I COPE 1 4340 4,340
38 PULEXHO COPE 7 4283 29,98t
39 RRIPA COPE 24 3099 7 4,376
40 SEBERTINE COPE L 625t 6,25r
4t SENSOR COPE 4 3976 L5,904

Subjekti BESLAND Sh.p.k  

Nipti K86418402L  Nr.prot 

Te dhenat per gjendjen kontabel te materialeve te para dhe ndihmese me 31.12.2016 

Nr Emertimi Njesia Sasia Kosto Vlere 
1 ADETIV COPE 22 375 8,250 
2 ALKOOL FRENASH COPE 4 280 1,120 
3 BATERI COPE 1 824 824 
4 BOBINA COPE 7 4850 33,950 
5 BULONA DADO COPE 100 200 20,000 
6 DEPOZITE UJ1 COPE 1 6390 6,390 
7 FERROTA COPE 11 5870 64,570 
8 FILTER AJRI COPE 24 1000 24,000 
9 FILTER BENZINE COPE 13 350 4,550 

10 FILTER KAMIO COPE 2 2830 5,660 
11 FILTER KONDICIONERI COPE 16 650 10,400 
12 FILTER NAFTE COPE 41 1160 47,560 
13 FILTER VAJI COPE 19 360 6,840 
14 FISHA COPE 19 415 7,885 
15 FISHEK PRESIONI COPE 1 828 828 
16 FSHIRESE XHAMASH COPE 20 1250 25,000 
17 GAZ KONDICIONERI LT 10 9950 99,500 
18 GOMINA COPE 87 686 59,682 
19 GOMINA GRUSHTI COPE 5 811 4,055 
20 GOMINA SHPATULLE COPE 8 3000 24,000 
21 GOMINA VAJI COPE 1 440 440 
22 GUARNICION COPE 13 1278 16,614 
23 KANDELE COPE 11 527 5,797 
24 KANDELETA COPE 4 527 2,108 
25 KEMBE KAMIO COPE 2 1397 2,794 
26 KEMBE MOTORRI COPE 2 3890 7,780 
27 KIT FREKSIONI COPE 1 15658 15,658 
28 KOKE PARALELI COPE 4 1121 4,484 
29 KOKEZBARE COPE 1 1275 1,275 
30 KRAH ALUMINI COPE 1 5017 5,017 
31 KRAH STABILIZATOR! COPE 9 2000 18,000 
32 KRYQE COPE 4 714 2,856 
33 KUZHINETA COPE 6 3143 18,858 
34 LLAMPA COPE 221 55 12,155 
35 PERMISTOP COPE 11 1058 11,638 
36 POMPE FREKSIONI COPE 1 4871 4,871 
37 POMPE UJI COPE 1 4340 4,340 
38 PULEXHO COPE 7 4283 29,981 
39 RRIPA COPE 24 3099 74,376 
40 SEBERTINE COPE 1 6251 6,251 
41 SENSOR COPE 4 3976 15,904 

Me^LANDX 

Tirane 
^ j&1Wt18402L 



42 SIGURESA COPE 200 16 3,200
43 SISTEM FRENIMI COPE 2 6021 72,042u TENSIONUES RRIPI COPE 1 600 600
45 TERMOSTAT COPE 3 2058 6,174
46 flRANT PARALELI COPE 4 1280 5,t20
47 TUBA COPE t2 t607 L9,294
48 VN KAMIO LT 8 1156 9,249
49 VAJ MOTORRI LT LOz 450 45,900

MAGAZINA 8t7,g2g

Adminishatori
Roland DEM|RI

42 SIGURESA COPE 200 16 3,200 
43 SISTEM FRENIMI COPE 2 6021 12,042 
44 TENSIONUES RRIPI COPE 1 600 600 
45 TERMOSTAT COPE 3 2058 6,174 
46 TIRANT PARALELI COPE 4 1280 5,120 
47 TUBA COPE 12 1607 19,284 
48 VAJ KAMIO LT 8 1156 9,248 
49 VAJ MOTORRI LT 102 450 45,900 

MAGAZINA 817,829 

Administratori 
Roland DEMIRI 

01 

iliali iTlrane 
6418402 L 



Tatimpaguesi . Besland
N|PT K86418402L
Aktiviteti. Autoservis etj.

Nr Lloji I automjetit Kapaciteti Targa Vlera
1 Koke terheqese Benz AA6glJX 44681JX
2 Kok€ T€rheqese AA S8S pl AA585PI
3 Kamion Benz AAT1 gBO AA71 9BO
4 Gjysem Rimorkio AE R 421 AER421
5 Motociklete AJ307
6

7
8

I
1 0
1 1
1 2
1 3
1 4
1 5
1 6
1 7
1 8
1 9
20
21
22
23
24

SHUMA 0

Perfaqesuesi Persc Juridik

Tatimpaguesi. Besland 
NIPT K86418402L 
Aktiviteti. Autoservis etj. 

Inventari i automieteve ne oronesi te subiektit 2016 

Nr Lloji I automjetit Kapaciteti Targa VI era 

1 Koke terheqese Benz AA681JX AA681JX 
2 Koke Terheqese AA 585 PI AA585PI 
3 Kamion Benz AA719BO AA719BO 
4 Gjysem Rimorkio AE R 421 AER421 
5 Motociklete AJ307 
6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

SHUMA o 

Perfaqesuesi Perse Juridik 
Roland JLemin 

7 

p 
-Albania, FilialiTirane 

5t: K 8641.° '-? L 



Tatimpaguesi . Besland
N|PT K86418402L
Aktiviteti. Autoservis etj.

Gjendje ne banke 31.12.2016

Inventari i Llogarive Bankare

Perfaqesuesi Pers
Roland Demiri

Shuma ne monedhe te
Shuma Leke

41 1709164 10.03 usD
BKT Leke 411709164 29,599.06

SHUMA

NDE
:J;xPort'
ia. Fil ialiTiran6

: K 8e!le{9f!

BKT 9,209 ALL
RAIFFEISEN 97,925 ALL
CREDINS ALL

107,134

Tatimpaguesi. Besland 
NIPT K86418402L 
Aktiviteti. Autoservis etj. 

Inventari i Llogarive Bankare 

Nr Emertimi bankes Numri I 

llogarise 
Shuma ne monedhe te 

hua] Shuma Leke 

1 BKT 411709164 10.03 USD 

o
 

CO 

CD 
CsJ 

2 BKT Leke 411709164 28,589.06 
3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

SHUMA 0 29,851 

Perfaqesuesi Perso 
Roland Demiri ^ 

Gjendje ne banke 31.12.2016 < 

JpJl (/•vtfKJjx-'Ort 
^^.nfe^roSania. Filial! Tirana 

86418402L 

BKT 9,209 ALL 
RAIFFEISEN 97,925 ALL 
CREDINS - ALL 

107,134 
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